Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100100173

173

Nº 187, sexta-feira, 1 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0011764-79.2021.4.03.8001-UMIN; b)Objeto: Contratação do Serviço de energia
elétrica e da Contribuição CIP/COSIP para o Fórum Federal de Presidente Prudente,
exercício 2022; c)Contratada: ENERGISA SUL-SUDESTE - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.;
d)CNPJ: 07.282.377/0001-20; e)Valor: R$127.560,00, período de março a dezembro do
exercício de 2022 e R$900,00 CIP/COSIP - Contribuição para Custeio de Iluminação Pública,
período de março a dezembro do exercício de 2022; f)Valor total da contratação de
energia elétrica incluindo possíveis prorrogações até o limite previsto no Art. 57, Inc. II, da
Lei 8.666/93: R$ 765.360,00; g)Fundamento Legal: Art. 24, Inc. XXII, da Lei 8.666/93;
h)Autorização: Marcia Tomimura, Diretora da Secretaria Administrativa; i)Ratificação: Dr.
Márcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14/2019. P.A.: 0000888-
06.2019.4.04.8002. Aditivo ao Contrato n.º 14/2019. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL
DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA: VICARI COMÉRCIO DE
EXTINTORES LTDA; CNPJ 03.049.623/0001-47. OBJETO DO CONTRATO: prestação dos
serviços periódicos de manutenção e inspeção técnica de mangueiras e extintores de
incêndio que se encontram nas Subseções Judiciárias de Joinville, Blumenau, Brusque,
Jaraguá do Sul, Rio do Sul e Mafra. OBJETO DO ADITIVO: correção do quantitativo de
equipamentos a serem manutenidos constante do segundo termo aditivo, totalizando
valor médio anual de R$ 8.350,00, com acréscimo de R$ 50,00 por ano; substituição
do Anexo II - Planilha de Composição de Preços e demais adequações necessárias
descritas no Termo de Referência. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. ASS: 30/09/2021, Erika
Giovanini Reupke, Juíza Federal Diretora do Foro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2019. P.A.: 0002720-74.2019.4.04.8002.
Aditivo ao Contrato nº 48/2019. CONTRATANTE: JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA
CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A., CNPJ 90.180.605/0001-02.
OBJETO DO CONTRATO: contratação de cobertura de indenização integral e parcial dos
veículos oficiais que compõem a frota da JFSC, decorrente de colisão, incêndio, roubo, furto
e eventos da natureza (inundação, alagamentos, raios, quedas de árvores e granizo) e de
danos materiais, corporais e morais a terceiros, para: ITEM 01 - Veículos Vans com
capacidade mínima de oito ocupantes, micro-ônibus e ônibus; e ITEM 02 - Veículos de
pequeno e médio porte, utilitários mistos, com capacidade máxima de sete ocupantes,
veículos de cargas leves e furgões. OBJETO DO ADITIVO: prorrogação da vigência do período
das 24 horas do dia 03/01/2022 às 24 horas do dia 03/01/2024; exclusão da obrigatoriedade
de apresentação de CND municipal. BASE LEGAL: Lei 10.406/02 e Decreto 60.459/67. CLASS.
ORÇ.: PT 168312, ED 339039, NE 2021NE251 de 07/04/2021. VALOR TOTAL: R$ 22.140,35.
ASS: 28/09/2021, Erika Giovanini Reupke, Juíza Federal Diretora do Foro.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021 - UASG 90018

Nº Processo: 0002738-24.2021. Objeto: Registro de Preços de serviços de processamento
técnico e físico do material bibliográfico do acervo da Seção Judiciária do Paraná - SJ/PR na
base de dados Pergamum. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 01/10/2021 das 13h00 às
17h59. Endereço: Avenida Anita Garibaldi, 888, 7º Andar, Cabral - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00034-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/10/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

MARILEI BERBERT PADILHA
Supervisora do Setor de Processamento de Licitações

(SIASGnet - 29/09/2021) 90018-00001-2021NE000069

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 0857-66.2021.4.05.7200. CONTRATO Nº 13/2021-JF/AL. CONTRATADA: SOLUTI -
SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS EM INTELIGENTES S/A. CNPJ: 09.461.647/0001-95. OBJETO:
participação da Justiça Federal de Alagoas no registro de preços para contratação de
empresa especializada em emissão de certificados digitais e visitas técnicas para a Justiça
Federal do Ceará (JFCE) e órgãos participantes, conforme especificações e demais
condições detalhadas no termo de referência. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 11.250,00
(onze mil, duzentos e cinquenta reais). EMPENHO Nº 2021NE000179; PTRES: 168364, ED:
339040, emitido em 16/08/2021. ASSINATURA DO CONTRATO: 21/09/2021. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. SIGNATÁRIOS: André Luís Maia Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Contratante; Francielle Pereira da Silva, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 0857-66.2021.4.05.7200. CONTRATO Nº 14/2021-JF/AL. CONTRATADA:
HOST SERVER DO BRASIL INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ: 19.833.155/0001-37.
OBJETO: participação da Justiça Federal de Alagoas no registro de preços para
contratação de empresa especializada em emissão de certificados digitais e
visitas técnicas para a Justiça Federal do Ceará (JFCE) e órgãos participantes,
conforme especificações e demais condições detalhadas no termo de
referência. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).
EMPENHO Nº 2021NE000180; PTRES: 168364, ED: 339040, emitido em
16/08/2021. ASSINATURA DO CONTRATO: 20/09/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. SIGNATÁRIOS: André Luís Maia Tobias Granja - Juiz Federal Diretor do
Foro, pela Contratante; Mateus Valgas, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 12/2021 -
Pregão Eletrônico - Menor Preço, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual
contratação serviços técnicos de substituição de vidros danificados nas fachadas do
Edifício-Sede e do Edifício Lauro Leitão (Anexo I), ambos da Justiça Federal no Ceará (JFCE),
que foi negado provimento ao recurso interposto pela empresa CONSTRUTORA KARBONE
E COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 14.208.934/0001-28 e que presente licitação foi declarada
FRACASSADA, de acordo com as normas da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 e legislação
complementar, POR NÃO RESTAR PROPOSTA VÁLIDA. As informações constantes acima
estão registradas nos autos do PA SEI 0000795-87.2021.4.05.7600.

Fortaleza-CE, 30 de setembro de 2021.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 14/2021 -
Pregão Eletrônico - Menor Preço, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual
contratação de empresa especializada na recarga e manutenção de extintores e
mangueiras de combate a incêndios instalados nas dependências da Seção Judiciária no
Ceará, localizadas nos edifícios sede em Fortaleza (Centro e Aldeota) e Subseções
Judiciárias, que foi vencedora a empresa I M PEREIRA, CNPJ: 07.121.465/0001-40, no grupo
01 (R$ 24.794,3400), grupo 02 (R$ 958,3200), grupo 03 (R$ 1.381,9500), grupo 04 (R$
1.835,9200), grupo 05 (R$ 2.016,5200) e grupo 06 (R$ 22.966,8000). O valor total da
presente licitação foi de R$ 53.953,8500. As informações constantes acima estão
registradas nos autos do PA SEI 0002690-83.2021.4.05.7600.

Fortaleza-CE, 30 de setembro de 2021.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Estimativo; Processo: SEI 0001431-71.2021.4.05.7400;
Contratante: JFPB; Contratada: BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A; Empenho:
2021NE183, de 28/09/2021; valor total: R$ 70.537,28; Objeto: aquisição de material de
consumo diversificado para esta SJPB; Fund. Legal: contrato Nº 04/2020 - JFPB; PTRES:
168312; ED: 339030.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 90009

Nº Processo: 38392620214057500. Objeto: Registro de Preços de Material de Marcenaria
I. Total de Itens Licitados: 11. Edital: 01/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Recife, 6250. Jiquiá . Recife Pe, Jiquiá - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00032-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 01/10/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS ANTONIO CABRAL DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/09/2021) 90009-00001-2021NE000106

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 383500

Nº Processo: 31.000018/2021-78. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a formação de Registro de Preço para contratação de
empresa especializada na fabricação de Cartão de identificação, para a confecção de
Carteira de identidade do Profissional da Contabilidade, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
01/10/2021 das 08h30 às 12h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Saus Quadra 5, Bloco J,
Lote 3, Ed. Cfc, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/383500-5-00017-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 01/10/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/10/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HELIO MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/09/2021) 383500-02021-2021NE000057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - UASG 383500

Nº Processo: 07.000014/2020-14. Objeto: Contratação de solução integrada de serviços
de hospedagem de web sites, bancos de dados e segurança gerenciada 24x7 (vinte e
quatro horas por dia, sete dias por semana) no modelo Cloud SaaS (Nuvem, Software
como Serviço), englobando provimento de infraestrutura e respectivo gerenciamento,
serviços de DNS, gestão de vulnerabilidades, teste de intrusão, resposta a incidentes,
segurança de aplicações, backup e monitoramento de aplicações e sistemas dos
serviços providos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/10/2021 das 08h30 às 12h30
e das 14h00 às 17h30. Endereço: Saus Quadra 5, Bloco J, Lote 3, Ed. Cfc, - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/383500-5-00018-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 01/10/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
15/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

HELIO MATHEUS SILVA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/09/2021) 383500-02021-2021NE000057